Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí — IFPI

CAMPUS PARNAÍBA

Avenida Monsenhor Antonio Sampaio, S/N- Dirceu Arcoverde- PARNAÍBA / PI, CEP 64.211-145

Fone: (89) 3315-6900 Site: www.ifpi.edu.br

Instituto Federal do Piauí – IFPI

Campus Parnaíba

Projeto Alvorada – Ciclo 2

Email: projetoalvorada.capar@ifpi.edu.br
Pág. 1 de 3

PROJETO ALVORADA – CICLO 2

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE BOLSISTAS – DOCENTES E MENTORES

EDITAL 6/2025 - PROJALV/PROEX/REI/IFPI, de 11 de março de 2025.

RESULTADO FINAL

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI) - CAMPUS PARNAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, torna público o RESULTADO FINAL dos candidatos inscritos no processo de seleção simplificado de profissionais que
atuarão como Docentes e Mentores na Equipe Executora do “Projeto Alvorada – Ciclo 2: Inclusão Social e Produtiva de Pessoas Egressas
do Sistema Prisional e seus Familiares”.

DOCENTES

Componente Curricular
Vaga

s
Candidato(a) Nota Situação Classificação

Eletricidade Básica Aplicada a Sistemas
Fotovoltaicos; Fundamentos de Energia Solar
Fotovoltaica

1 Não houve inscrito

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí — IFPI

CAMPUS PARNAÍBA

Avenida Monsenhor Antonio Sampaio, S/N- Dirceu Arcoverde- PARNAÍBA / PI, CEP 64.211-145

Fone: (89) 3315-6900 Site: www.ifpi.edu.br

Instituto Federal do Piauí – IFPI

Campus Parnaíba

Projeto Alvorada – Ciclo 2

Email: projetoalvorada.capar@ifpi.edu.br
Pág. 2 de 3

Estudo de Viabilidade de Negócio no Setor
Fotovoltaico

1 Vitor de Sousa Mendes 2 Aprovado 1º

Informática Básica 1 Não houve inscrito

Matemática Aplicada à Eletricidade 1 Weslay Vieira de Araujo 5 Aprovado

  Rubens Oliveira de Sousa 4 Cadastro de Reserva

Medidas de Segurança do Trabalho Aplicadas ao
Setor Fotovoltaico

1 Não houve inscritos

Projeto de Vida; Carreira, Empreendedorismo e
Inovação

1 Francisco Regis da Silva Cunha 3 Aprovado 1º

Tópicos em Saúde e Esporte 1 Não houve inscritos

Tecnologias e Sistemas Fotovoltaicos; Montagem
de Sistemas Fotovoltaicos

1 Não houve inscritos

Tópicos em Linguagens 1 Fabiana Gomes Amado 4 Aprovado 1º

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí — IFPI

CAMPUS PARNAÍBA

Avenida Monsenhor Antonio Sampaio, S/N- Dirceu Arcoverde- PARNAÍBA / PI, CEP 64.211-145

Fone: (89) 3315-6900 Site: www.ifpi.edu.br

Instituto Federal do Piauí – IFPI

Campus Parnaíba

Projeto Alvorada – Ciclo 2

Email: projetoalvorada.capar@ifpi.edu.br
Pág. 3 de 3

MENTORES

Candidato(a) Vagas Nota Situação Classificação

Irlanda Maria Silva Ribeiro

5

4 Aprovada 1º

Tatiana Alves Sales de Sousa 3,5 Aprovada 2º

Gilmara de Carvalho Costa 3,5 Aprovada 3º

Parnaíba(PI), 24 de março de 2025.

_____________________
Diretor Geral IFPI – Campus Parnaíba

		2025-03-24T16:39:24-0300